[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.03.2018
	                        № 36
	   п.Краснопартизанский

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы  Краснопартизанского

сельского поселения «Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности

 на 2018-2020 годы» на 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Краснопартизанского сельского поселения от  28.03.2018 № 34 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснопартизанского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить план реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2018-2020 годы» на 2018 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства-Келлерова И.С.обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Краснопартизанского сельского поселения                                              А.А.Петренко
  Приложение

к постановлению Администрации

Краснопартизанского сельского поселения

от 29.03.2018 № 36

План

реализации муниципальной программы Краснопартизанского сельского поселения

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2018-2020 годы»

на 2018 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов, тыс. руб.

	всего.
	Областные средства
	Федеральные средства
	Местные средства
	Внебюджетные источники

	1
	2
	2
	3
	4
	6
	7

	1
	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности сетей уличного освещения»

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	1.1
	Мероприятия по замене ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников, на энергосберегающие.

	 Инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства-Келлерова И.С.
	Экономия энергоресурсов
	Весь период
	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0

	2
	Подпрограмма «Энергосбережение в жилищном фонде и учреждениях»

	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Мероприятия, обеспечивающие распространение информации  об энергосбережении и повышении энергетической эффективности (использование энергосберегающих ламп, приборов учета, более экономичных бытовых приборов, утепления и т.д.)
	 Инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства-Келлерова И.С.
	Экономия энергоресурсов
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Проведение энергетических обследований
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства-Келлерова И.С.
	Формирование энергетических паспортов и мероприятий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Утепление фасадов, входных дверей, окон, чердачных перекрытий и подвалов
	Инспектор по вопросам муниципального хозяйства, вопросам ЖКХ, благоустройства-Келлерова И.С.
	Повышение ответственности в энергосбережении
	Весь период
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по муниципальной программе

	20,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0